
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

 

Pozvánka 

Pozvánka 

na 43. schůzi rady městského obvodu konanou 
dne 25.08.2016 
Místo konání: zasedací místnost č. 138 

Začátek jednání: 09:00 hodin  

 

Aktualizovaný seznam materiálů: 

Číslo 
materiálu Věc Předkládá 

 

01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

Mgr. Leona Večeřová, 

tajemník úřadu 

 

01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

Mgr. Leona Večeřová, 

tajemník úřadu 

 

01/VED/03 Rozhodnutí o odvolání v případu žalobce /////////////////// 

č. j. 135 C 47/2015 

Mgr. Leona Večeřová, 

tajemník úřadu 

 

01/VED/04 Návrh na vydání dodatku č. 1 řádu RAD 2016-04 

Organizační řád Úřadu městského obvodu 

MoravskáOstrava a Přívoz 

Mgr. Leona Večeřová, 

tajemník úřadu 

 

02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 7/2016 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 

2016 - nový materiál 

Ing. Alena Zapletalová, 

vedoucí odboru 

 

02/OFR/02 Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz za I. pololetí roku 2016 

Ing. Alena Zapletalová, 

vedoucí odboru 

 

02/OFR/03 Zpráva o plnění opatření k odstranění zjištěných 

nedostatků z hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému 

finanční kontroly městského obvodu v roce 2015 

Ing. Alena Zapletalová, 

vedoucí odboru 

 

02/OFR/04 Návrh na vydání dodatku č. 3 k pokynu zřizovatele 

PZ 2012-03 Metodika pro příspěvkové organizace 

v ekonomické oblasti 

Ing. Alena Zapletalová, 

vedoucí odboru 

 

02/OFR/05 Žádosti o prominutí poplatků z prodlení, úroků z prodlení 

a smluvní pokuty (tzv. generální pardon) 

Ing. Alena Zapletalová, 

vedoucí odboru 

 

02/OFR/06 Žádost o uzavření dohody o splátkách dlužné částky Ing. Alena Zapletalová, 

vedoucí odboru 

 

02/OFR/07 Návrh stanoviska k žádosti statutárního města Ostravy 

ve věci stanovení koeficientu daně z nemovitých věcí 

Ing. Alena Zapletalová, 

vedoucí odboru 

 

    



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 
 

2/5 

Číslo 
materiálu Věc Předkládá 

 

03/OIMH/01 Žádost o odstranění dřeviny, ul. Výstavní č. 5 a č. 7 Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

 

03/OIMH/02 Žádost o odstranění vzrostlých stromů a keřové skupiny, 

ul. Varenská 2934/22 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

 

03/OIMH/03 Kácení dřevin ve špatném zdravotním stavu Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

 

03/OIMH/04 Schválení mimořádné investice na nákup čistícího vozu Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

 

03/OIMH/05 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce „Dětský 

ráj II v sadu Dr. Milady Horákové – 1. etapa“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

 

03/OIMH/06 Návrh na zahájení zadávacího řízení akce „Rekonstrukce 

ul. Repinova, Engelmüllerova“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

 

03/OIMH/07 Návrh na zadání veřejné zakázky na zpracování projektové 

dokumentace na akci „Výstavba bytového domu 

na ul. Janáčkova“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

 

03/OIMH/08 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce 

„ZŠO, Gebauerova 8 - oprava střechy objektu A“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

 

04/OME/01 Návrh na ukončení nájmu části pozemku p. p. č. 1147/1 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulice Nádražní) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

 

04/OME/03 Žádost o koupi části pozemku p. p. č. 130/7, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Úprkova) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

 

04/OME/04 Návrh na prodej pozemků p. p. č. 545/8, p. p. č. 560/36, 

p. p. č. 970/3 a návrh na zřízení služebností inženýrské sítě 

k části pozemku p. p. č. 560/36, vše k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ulice Heydukova) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

 

04/OME/05 Žádost o koupi části pozemku p. p. č. 966/7, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Palackého) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

 

04/OME/06 Návrh společnosti Dial Telecom, a. s., na uzavření 

smlouvy o zřízení služebnosti ke stavbě „Přenosová 

infrastruktura pro připojení integrovaných záchranných 

složek 2014 - 2015 Ostrava - Frýdlantská, Místecká“ 

(lokalita ul. Cingrova, 28. října, Frýdlantská, Místecká) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

 

04/OME/07 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

 

04/OME/08 Návrh záměru pronájmu části pozemku p. p. č. 389/1, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita náměstí 

Svatopluka Čecha) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

 

    

    



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 
 

3/5 

Číslo 
materiálu Věc Předkládá 

 

04/OME/09 Návrh pronájmu pozemku parc. č. 1115/9, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

Vítězná) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

 

04/OME/10 Návrh záměru pronájmu částí pozemku parc. č. 3220/32 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

Místecká) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

 

04/OME/11 Stanovisko k využití předkupního práva ke stavbě 

bez č. p./č. e., obč. vyb. v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (ul. Velká) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

 

04/OME/12 Návrh prodat jednotku č. 114/903 v domě č. p. 114, 

Českobratrská 22A v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

 

04/OME/13 Návrh na vyřazení domu č. p. 1516, 28. října 106 

ze seznamu domů prodávaných pouze po bytových 

jednotkách včetně garáží a ateliérů 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

 

04/OME/14 Návrh na výpověď z nájmu části pozemku parc. č. 3499, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita náměstí 

Msgre Šrámka) a výpověď z nájmu částí pozemků 

parc. č. 2470/3, parc. č. 2471/1, parc. č. 2471/3, 

parc. č. 2472/1, parc. č. 2472/2 a parc. č. 2473, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

Nemocniční) 

Ivan Rychecký, vedoucí 

odboru 

 

04/OMS/01 Návrh na změnu sjednané doby nájmu v bytech 

zvláštního určení v domech s pečovatelskou službou 

Gajdošova 2642/39a, Gajdošova 2638/39b v Moravské 

Ostravě, a Dobrovského 1069/53 v Ostravě - Přívoze  

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

 

04/OMS/02 Žádost nájemce bytové jednotky č. 905/1 

v domě s č. p. 905, Na Můstku č. or. 8, který stojí 

na pozemku p. č. st. 101/1 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

o poskytnutí slevy z nájmu 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

 

04/OMS/03 Žádost dědice zemřelého nájemce bytové jednotky 

č. 2987/54 v domě s č. p. 2987 na ulici Maroldova č. or. 1, 

který stojí na pozemku p. č. 1581/23 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava o ukončení nájmu bytu dohodou 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

 

04/OMS/04 Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu 

§ 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné 

nouzi, ve znění pozdějších předpisů 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

 

    

    

    



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 
 

4/5 

Číslo 
materiálu Věc Předkládá 

 

04/OMS/05 Informace o podané výpovědi z nájmu nebytových 

prostor v k. ú. Moravská Ostrava, Nádražní 694/80, 

jednotky č. 694/901 a návrh záměru pronájmu těchto 

prostor a informace o podané výpovědi z nájmu 

nebytových prostor a žádost o ukončení nájmu dohodou - 

bistra ve stavbě občanského vybavení v části A 

polyfunkčního objektu s věží, ul. Nádražní, k. ú. Přívoz, 

a návrh záměru pronájmu těchto prostor  

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

 

04/OMS/06 Návrh poskytnout slevu z nájemného nebytových prostor 

v Ostravě - Moravské Ostravě, Českobratrská 1805/32, 

jednotky č. 1805/902  

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

 

04/OMS/07 Informace o přechodu nájemní smlouvy na nástupnickou 

společnost v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

 

04/OMS/08 Návrh na individuální řešení bytové situace nájemců bytů 

č. 4, č. 6, č. 7, č. 8, č. 11, č. 13 a č. 14 v domě s č. p. 374 

na ulici Sládkova č. or. 4, který je součástí pozemku 

p. č. 2310/7 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

z důvodu zahájení rekonstrukce objektu 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

 

04/OMS/09 Návrh na vydání rozhodnutí ve věci podání žádosti 

o zrušení vázací doby platnosti podmínek pro nakládání 

s byty postavenými s dotací v letech 1997 až 2000 

a žádosti o výmaz zástavního práva k nemovitostem 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeným 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

 

04/OMS/10 Návrh na individuální řešení bytové situace paní 

//////////////////////// - prodloužení doby nájmu v náhradním 

bytě 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

 

05/OŠR/01 Návrh na rozdělení příspěvkové organizace a vznik nové 

příspěvkové organizace v oblasti školství 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, vedoucí 

odboru 

 

05/OŠR/02 Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování 

projektu „Terénní práce 2017“ 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, vedoucí 

odboru 

 

05/OŠR/03 Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování 

projektu „Sociální bydlení v bytových domech Božkova 57 

a 59“ 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, vedoucí 

odboru 

 

05/OŠR/05 Návrh na výjimku ze směrnice SME 2015 - 13 z postupu 

při zadávání veřejné zakázky malého rozsahu 

na zpracování Studií proveditelnosti a žádostí o dotace 

k projektům Infrastruktura pro ZŠ 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, vedoucí 

odboru 

 

05/OŠR/06 Návrh na stanovení kapacity školního klubu Základní 

školy Ostrava, Gebauerova 8, PO a návrh změny zápisu 

údajů v rejstříku škol a školských zařízení  

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, vedoucí 

odboru 

 



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 
 

5/5 

Číslo 
materiálu Věc Předkládá 

 

05/OŠR/07 Informace o vyhlášení ředitelského volna na Základní 

škole Ostrava, Gebauerova 8, PO  

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, vedoucí 

odboru 

 

07/OVV/01 Návrh organizačního zabezpečení 12. zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

Ing. Barbora Kopcová, 

vedoucí odboru 

 

07/OVV/02 Revokace usnesení č. 0712/RMOb1418/41/16 

ze dne 28.07.2016 

Ing. Barbora Kopcová, 

vedoucí odboru 

 

07/OVV/03 Žádost společnosti TARRA pyrotechnik, s. r. o., 

IČ 49611984, o znovu projednání ve věci udělení výjimky 

z Hlukové vyhlášky 

Ing. Barbora Kopcová, 

vedoucí odboru 

 

 

 

V Ostravě dne 25.08.2016 

 

 

 

Ing. Petra Bernfeldová v. r. 

starostka 

 


